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Vážení čtenáři,

v prvních letošních jarních dnech mnohé z nás zaskočily

zprávy o dvou projektech „vláčků“. Ani jeden z nich se ne-

setkal s vřelým přijetím občanů města. Právě naopak. 

V rámci komunitního plánování sociálních služeb ve

městě Český Krumlov se blíží doba veřejných diskusí a při-

pomínkování 1. návrhu plánu. Cílem celého procesu je, aby

sociální služby odpovídaly vašim potřebám a přáním, nepře-

hlédněte proto text upozorňující na různé možnosti jak se

můžete zapojit do utváření budoucí podoby služeb, které

dříve či později většina z nás využije.

A protože si přejeme, aby tento zpravodaj byl co nejo-

tevřenější tiskovinou, nabízíme od tohoto vydání na třetí

straně prostor pro vaše příspěvky, názory či reakce. Využít

jej mohou jak občané města, tak místní neziskové organiza-

ce. Své příspěvky zasílejte na adresu ICOS Český Krumlov,

Nám. Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov, nebo elektronic-

kou poštou na adresu: zpravodaj@krumlov.cz. Za všechny

vaše texty děkujeme.

Za vydavatele

Tomáš Zunt, odpovědný redaktor

Blíží se veřejná projednávání návrhu komunitního plánu sociální péče

Informace občanského sdružení ICOS Český Krumlov březen - duben 2005
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Na těchto stránkách vás pravidelně informujeme o procesu, jehož

cílem je zkvalitnit a přiblížit sociální služby vám, občanům města Český

Krumlov. V současné době se již komunitní plánování blíží do fáze ve-

řejných projednávání a připomínkování 1. návrhu plánu sociální péče na

období let 2006-2008. Zvláš0 vás upozorňujeme na dotazník pro star-

ší občany, zdravotně postižené a jejich rodiny, jenž bude distribu-

ován společně s připravovaným katalogem sociálních služeb města

Český Krumlov do domácností. K dispozici ale bude i na veřejných mís-

tech, která jsou uvedena na druhé straně zpravodaje v rámečku. 

Veřejná projednávání návrhu plánu

První veřejná diskuse nad návrhem komunitního plánu sociální

péče proběhne v úterý 24. května (viz pozvánka). Na druhé straně

zpravodaje uvádíme veřejně přístupná místa, kde budou postupně

k dispozici materiály vztahující se k 1. návrhu plánu tak, aby se s nimi

mohl každý z vás průběžně seznamovat. Všechny potřebné informa-

ce budou v nejbližší době k dispozici i na internetových stránkách

www.komunitniplan.krumlov.cz. 

Pokračování na straně 2

Vlaky a vláčky v Českém Krumlově
Na jaře se v Krumlově roztrhl pytel s diskusemi nad vybudováním železničního koridoru v blízkosti města a „pitoreskního“ vláčku

turistického. Oba projekty spojuje jediné: výhrady a protesty mnoha občanů města proti těmto připravovaným novinkám. 

V prvním případě vysokorychlostní železniční magistrály, jejíž tra0

by měla procházet v bezprostřední blízkosti Českého Krumlova, již širší

diskuse začala. Poté co zastupitelé města odmítli v lednu hlasovat o

návrhu městské rady doporučit k realizaci jednu z variant trasy (právě

tu procházející Krumlovem), se na dané téma uskutečnilo veřejné pro-

jednávání. Více informací o jednotlivých variantách trati, jež svým cha-

rakterem výrazným způsobem ovlivní život a krajinný ráz regionu, mů-

žete najít na internetu (www.zpravodaj.krumlov.cz), hlavní mapa

navrhovaných tras je k nahlédnutí také na odboru investic MěÚ

v Kaplické ulici. V druhém případě, kdy jde o vláček o poznání poma-

lejší - o turistickou atrakci v historickém jádru města - se širší diskuse

teprve chystá. Tedy alespoň doufejme, nebo0 zde se záměr a připra-

vované zahájení provozu (nakonec odložené, ale plánované již na Veli-

konoce) setkalo s odporem občanů, podnikatelů i památkářů.

Pokračování na straně 3

POZVÁNKA: Veřejná diskuse a připomínkování 1. návrhu plánu sociální péče
Srdečně zveme všechny občany města na veřejnou diskusi nad 1. návrhem Komunitního plánu sociální péče. V úterý 24. května bude mít každý

z vás možnost vyjádřit své názory, výhrady či připomínky k návrhu plánu, který vzniká v rámci komunitního plánování sociálních služeb města

Český Krumlov. Diskuse s organizátory a přímými účastníky plánování začíná v 18.00 hodin ve školní jídelně Základní školy v Linecké ulici. 

Komunitní plánování sociálních služeb v Českém Krumlově
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Blíží se veřejná projednávání návrhu komunitního plánu sociální péče

Pokračování ze strany 1

Katalog sociálních služeb ve městě 

V současné době je již dokončen katalog služeb, v němž nalezne-

te informace o úřadech, neziskových organizacích i jiných institucích

jež poskytují sociální služby ve městě Český Krumlov. Část katalogu

bude počátkem května distribuována přímo do domácností, část bude

k dispozici na volně dostupných místech (viz tabulka pod textem). Sou-

částí katalogu bude i dotazník pro seniory, zdravotně postižené a jejich

rodiny. 

Dotazník pro seniory, zdravotně postižené a jejich rodiny

Jako velmi důležitý podklad pro komunitní plánování sociálních slu-

žeb ve městě Český Krumlov bude sloužit i dotazník pro občany k jed-

notlivým typům služeb. Pro rodiče a děti v působnosti Skupiny pro pre-

venci sociálně patologických jevů byl již distribuován a v současné době

se vyhodnocuje. Jeho výsledky budou zveřejněny v nejbližší době. Na

přelomu měsíce dubna a května bude distribuován další dotazník,

zaměřený především na staré a zdravotně postižené občany. Část těch-

to dotazníků bude distribuována společně s katalogem sociálních slu-

žeb ve městě Český Krumlov, část jich bude od 2. května volně dostup-

ná na místech (viz rámeček), kde budou zároveň i sběrné boxy na jejich

vracení. Celkový počet dotazníků a katalogů bude 3.000 kusů.

K samotnému vyplňování dotazníku. Při jeho vyhodnocení bude

počítáno s třemi skupinami osob, jejichž názory se budou brát v potaz.

Za prvé - osoba, která jej vyplňuje, sama některé z popsaných služeb

využívá - zaškrtněte proto tuto možnost. Druhá varianta se týká rodin-

ného příslušníka, který pečuje o osobu, která dané služby využívá, ale

sama není schopna tento dotazník vyplnit (dítě, zvláš0 těžce zdravot-

ně postižený, starý člověk). A ta třetí varianta, uvedená slovem jiné, se

týká vlastně všech ostatních obyvatel města, kteří v současné době

žádné zde popsané služby nevyužívají. Napište tam prosím buC prostě

občan, nebo něco, z čeho by bylo zřejmé, že nepatříte do prvních

dvou kategorií, by0 do budoucna pochopitelně některé z těchto služeb

využívat budete. Ostatní otázky není třeba obšírněji vysvětlovat, pokud

byste měli dotazy, obra0te se prosím na níže uvedené kontakty. V pří-

padě, že byste měli k realizátorům komunitního plánování sdělení, pro

které není v dotazníku správná kolonka (všechno se prostě do dotaz-

níku nevejde), můžete toto sdělení uvést na samostatný list papíru a

připojit jej k dotazníku, nebo zaslat v písemné či elektronické formě na

níže uvedené kontakty. 

Proč svůj čas věnovat vyplňování dotazníků 

a veřejným projednáváním?

A teC to nejsložitější. Proč byste vlastně měli věnovat svůj čas a

energii vyplňování dotazníků a účasti na veřejných projednáváních

komunitního plánu sociální péče. Napíšeme-li, že proto, aby byl komu-

nitní plán řádně podložen a vyargumentován, dokážeme si představit,

že se najde mnoho těch, kdo řeknou, že jim další z řady koncepčních

dokumentů, který Město Český Krumlov zpracovává pro své občany,

může být ukradený. Co se týče potištěného papíru, jistě to tak může

leckdo vnímat. Na druhé straně, nebudou-li se ti, kterých se tato pro-

blematika týká teC nebo bude týkat v dohledné době, v této činnosti

angažovat, nemohou počítat ani s tím, že budou jejich hlasy a názory

vyslyšeny. Nejde o dokument, jde o to, aby se sociální služby v Českém

Krumlově začaly přibližovat skutečným potřebám občanů a možnos-

tem města. A myslíme si, že výše zmíněné nároky na čas a energii

nejsou tak závratné, aby jejich investice někomu způsobila závažnou

újmu. Proto vás žádáme jménem všech, kdo se na tomto procesu do

této chvíle podíleli, o vaši spolupráci.

Výběr priorit jednotlivých oblastí komunitního plánu

Zde vám pro ukázku přinášíme výběr priorit tak, jak vyplynuly

z práce jednotlivých skupin komunitního plánování. Jejich plné znění

najdete na internetu: www.komunitniplan.krumlov.cz.

Pro prevenci sociálně patologických jevů

• Nejsou zmapovány zájmy a potřeby dětí a mládeže.

• Nezjiš0uje se efektivita prevence ve školách a ani mimo školu.

• Rozvoj nízkoprahového centra a získání soc. asistenta.

Pro seniory

• Dostatečná informovanost o službách a poradenství.

• Dostupné služby v domácím prostředí uživatele, který si chce za-

chovat vlastní životní styl.

• Fungující celotýdenní pečovatelská služba. 

Pro etnické menšiny

• Vzdělání - podpora začátků, lepší příprava pro vstup dětí (ze zne-

výhodněného prostředí) do školy (ZŠ).

• Komunitní centrum - podpora vzniku.

• Zaměstnání - snížení nezaměstnanosti v této skupině obyvatelstva.

Pro zdravotně postižené občany

• Vytváření podmínek pro integraci ZP do všech oblastí života ve

městě - vytvoření bezbariérových bytových rezerv, odstraňování

bariér v dopravě, architektonických bariér, informačních bariér, ba-

riér v komunikaci mezi ZP a laickou i odbornou veřejností. 

• Zajištění a provozování alternativních služeb pro ZP (osobní asi-

stence, respitní péče, péče v domácím prostředí, …) 

• Vytváření podmínek pro komplexní ranou péči a celoživotní inte-

graci ZP. 

Pro občany v krizové situaci 

• Koordinace se státními institucemi + neziskové organizace, odbor-

ní lékaři, rodina, škola, poradna, policie.

• Vybudování soc. bydlení, azylového domu, pro občany, kteří ztra-

tili bydlení z jakéhokoli důvodu.

• Zabránit uživatelům krizi utajovat a uzavírat se do sebe, poskytnout

pomoc při vyhledávání odborné péče, či její zprostředkování, nedo-

pustit řešení těchto krizí sebepoškozováním, nebo trestnou činností.

Místa, kde budou v Českém Krumlově od 2. května sběrné boxy

a zároveň volně přístupné katalogy a dotazníky k vyplnění:

Městský úřad Český Krumlov, Kaplická 439 (podatelna)

Okresní správa sociálního zabezpečení, Plešivec 268 (podatelna)

Úřad práce, Plešivec 248 (čekárna)

Pobočky České pošty v Českém Krumlově (Latrán, Nádražní, Pleši-

vec, Urbinská)

Městská knihovna, Horní 155 (včetně čítárny)

Kancelář ICOS, Nám. Svornosti 2 (nad průchodem k restauraci Maštal)

Infocentrum, Náměstí Svornosti 2

Centrum pro zdravotně postižené, Kaplická 586 (budova autobu-

sového nádraží)

Domy s pečovatelskou službou, o.p.s (Vyšehradská 260, Plešivecké

náměstí 74, Za soudem 490, Senior klub Rozvoj - Vyšehrad 182)

Máte-li zájem o zasílání pozvánek na veřejné diskuse přímo, stačí

vhodit lístek s adresou do speciálních schránek na výše uvedených

místech, nebo se nám ozvat e-mailem: komunitniplan@krumlov.cz,

poštou na adresu: Marek Nerud, Městský úřad Český Krumlov,

Kaplická 439 (tel.: 380 766 401), nebo ICOS Český Krumlov, Ná-

městí Svornosti 2 (tel.: 380 712 202). Využít můžete samozřejmě

i telefonických kontaktů uvedených v závorce.

Nositelem projektu komunitního plánování sociálních služeb je Městský úřad Český Krumlov za finanční podpory Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

Na realizaci projektu se podílí i ICOS Český Krumlov, Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s., Domy s pečovatelskou službou, o.p.s. 

a Centrum komunitní práce, Ústí nad Labem.
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Nejde o podporu jednomu, nýbrž všem utlačovaným národům
V březnu tohoto roku se českokrumlovská radnice již tradičně nezařadila k městům, která se připojila k akci „Vlajka pro Tibet“. Roz-

hodnutím zastupitelstva se tak naše radnice řadí k těm, jimž je tato symbolická akce „trnem v oku“ (především velvyslanectví komu-

nistické Číny a radnice ovládané KSČM). 

Občanské sdružení PODNĚTY.CZ hlásí
I v prostředí všeobecné „otrávenosti“ přežívají zajímaví lidé. Nestěžují si a nenadávají. Pokud uvidí „vadu na kráse“, přemýšlí. CO by například

sami udělali, pokud by měli kompetenci věc řešit a JAK by postupovali, kdyby měli jen málo peněz. Co vymyslí je PODNĚT. Kdysi se jeho text

tesal do kamene - Číňané vynalezli papír. Dnes máme internet. Text proto aktivní občan vloží na www.podnety.cz. PROČ to dělá? Jeho pod-

nět kdosi přečte a zatřídí. Přidá k němu údaje, kterými se snaží vyjádřit zejména: poměr realizačních nákladů k výnosům, současný stav (znám-

kou - jako ve škole), předepíše ho řešiteli, a zatřídí do jedné z „oblastí“. Oblastmi jsou: mravy, zdraví, bydlení, doprava atd. Kompetentními

jsou: obec, kraj, vláda, armáda, atd. Na č.j. zajímavého podnětu může (měl by) kompetentního upozornit každý čtenář. Jde o druh nátlaku,

kterým se zvyšuje pravděpodobnost realizace. Funguje to a často i bez nátlaku. 

Ze stínu naprosté ignorance politiků všech stupňů vyrůstá a z Č. Krumlova se po Česku (EU?) šíří první internetová Národní databáze pod-

nětů. V „třídičce“ webu už zkušebně mohou „zrna od plev“ oddělovat starostové asi 60 měst a obcí. Nejlíp je na tom starosta František Mikeš.

Inspiraci nalezne ve více než 300 podnětech. Bohužel - pouze o 10 z nich víme, že byly vyřešeny a o 20, že kdosi s realizací začal. Chcete-li

pomoci své obci - nešetřete konstruktivní podněty. Chcete-li pomoci občanskému sdružení - přispějte finančně. Má účet č. 303 646 888/2400.

Autor: Arnošt Bednář, předseda o.s. PODNĚTY.CZ

Nepodezírejme ale místní představitele z nezájmu o utlačované

národy, může se jednat jen o nepochopení celoevropské akce, kdy je

na radnicích každoročně 10. března vyvěšována tibetská vlajka. I mno-

hým z nás může připadat tato podpora nedostatečná, málo efektivní

či příliš odtržená od našich vlastních problémů a starostí. Jenže tato

akce je celosvětově vnímána jako symbolická podpora všem utlačova-

ným národům (těch je bohužel stále dost), všem lidem kteří strádají či

trpí pod nadvládou tyrana či okupanta, který ničí domácí kulturu,

zvyky a zavírá či umlčuje bezdůvodně své oponenty. Taková je i situa-

ce v pro nás velmi vzdáleném Tibetu. Obdobnou zkušenost s totalit-

ním režimem však máme ještě v živé paměti. A i proto, že žijeme

v zemi, která se zbavila komunistické nadvlády teprve před několika

lety, neměli bychom opomíjet příležitost k vyjádření solidarity a pod-

pory utiskovaným lidem, i když se nám to jeví jako malé, možná i zby-

tečné gesto. Není. Jakákoliv podpora velmi posiluje a dává najevo, že

nejsme lhostejní k utrpení druhých. Nakonec, podobně jako v minulém

roce, na Náměstí Svornosti tibetská vlajka visela, nikoli na radnici, ale

v sousedících oknech o.s. ICOS. Jako členové tohoto občanského sdru-

žení bychom ale byli raději, kdyby se k této akci příště připojila naše

radnice a Krumlov nezůstával jedním z mála významných měst, která

se drží v ústraní. Ale to už je jen a jen na rozhodnutí našich zastupitelů

a radních. Více se o tématu včetně následné diskuse můžete dočíst na

internetových stránkách tohoto periodika: www.zpravodaj.krumlov.cz.

Vlaky a vláčky v Českém Krumlově
Pokračování ze strany 1

Turistický vláček v centru Krumlova

Mnozí občané, podnikatelé i památkáři vidí v rozhodnutí Rady

města (č. 654/39/2004), které záměr na provoz turistického vláčku

podpořilo, nepřípustný a neobhajitelný zásah do historického jádra

města. Důvodů je hned několik. A0 už se jedná o estetický paskvil v his-

torickém centru; o problém spojený s tím, že pro jedince je v turistic-

ké sezóně často nesnadné prodírat se davem turistů - natož pak pro

vláček; nebo o nulový přínos pro občany, podnikatele a nakonec

i turisty - a to za cenu ztráty kulturního renomé města.

K nejzřetelnějším výhradám také patří rozpor s dlouhodobě narů-

stajícím počtem těch turistů, kteří se přijedou do Krumlova podívat,

příliš se nezdrží a zase mizí pryč, aniž by vlastně přinesli větší užitek

městu či podnikatelům. Vedení města si tento fakt, soudě podle růz-

ných proklamací, již delší dobu uvědomuje. O to větší překvapení je

podpora této hybridní turistické atrakce ze strany Rady města (kdy

navíc není jasné, proč z rozhodování o této věci bylo doposud vylou-

čeno městské zastupitelstvo). 

V situaci, kdy je například starým občanům bydlícím v centru prak-

ticky znemožněno mít parkovací místo v blízkosti svého bydliště, půso-

bí schválení této atrakce tragikomicky. Krumlov přiblíží Disneylandu,

letní chod města zatíží, a navíc se zdá, že nepřinese nikomu zhola nic.

Snad kromě provozovatele vláčku, který ovšem měl být na možné vý-

hrady a odpor občanů upozorněn dopředu. Vláček je v tuto chvíli vyro-

ben, provoz zatím nezahájen a protesty proti němu jsou nemalé, o

čemž svědčí i diskusní fórum na stránkách demokracie.krumlov.cz, kde

se k tématu nashromáždilo nebývalé množství příspěvků, v drtivé vět-

šině nesouhlasných či velmi kritických. 

Protest proti zavedení turistického vláčku, který 4. dubna 2005 zasla-

la místní radnici Památkářská obec českokrumlovská, si můžete přečíst

v internetové verzi zpravodaje na adrese: www.zpravodaj.krumlov.cz.

Přišlo do redakce
Prostor na této straně jsme vyhradili pro vás, pro vaše příspěvky, názory či reakce. Počínaje tímto číslem budete na tomto

místě nacházet některé z příspěvků, jež nám zasíláte. Ty z příspěvků, jež se rozsahem či tématem nevejdou 

do tištěného zpravodaje, jsou již dnes zveřejňovány v jeho internetové verzi: www.zpravodaj.krumlov.cz.

Bližší informace najdete v rámečku dole na straně 4. 

Názory v této rubrice nemusí vyjadřovat stanovisko redakce



Jaký je současný stav lidských práv v České republice? Jak se za

minulý rok změnil přístup úřadů k řešení konkrétních lidskoprávních

problémů? Co se v oblasti dodržování lidských práv zlepšilo nebo nao-

pak, kde jsou nezacelené mezery? Na podobné otázky můžete najít

odpověC ve „Zprávě o stavu lidských práv v ČR“, kterou letos již

pojedenácté vydává Český helsinský výbor, partner v Krumlově sídlící-

ho Centra ochrany lidských práv jižní Čechy. 

Český helsinský výbor, jenž stál u zrodu místního centra a nadále

s ním úzce spolupracuje zejména na řešení jednotlivých případů poru-

šování lidských práv v našem regionu, byl založen již v roce 1988, aby

v tehdejší ČSSR sledoval dodržování a porušování lidských práv. Zprá-

vu o stavu lidských práv v ČR vydává tato organizace již od roku 1994.

I letos je věnována právům dětí, žen, seniorů, pacientů, ale kupříkladu

i otázce policie a lidských práv či oblasti výchovy a vzdělávání k lidským

právům. Plné znění zprávy za rok 2004 najdete v elektronické verzi na

webových stránkách Českého helsinského výboru - www.helcom.cz.

Tištěná verze zprávy je k dispozici v knihovně Centra ochrany lidských

práv jižní Čechy na Náměstí Svornosti, čp. 2 (nad Infocentrem). Data-

báze knihovny centra je rovněž přístupná on-line na www.db.latran.cz.

Tato neprodejná tiskovina vyšla díky příspěvku z prostředků PHARE Evropské unie. Názory a informace v tomto letáku nevyjadřují oficiální stanoviska Evropské

unie a jejích orgánů. Vydalo občanské sdružení Informační centrum občanského sektoru-ICOS Český Krumlov, Nám. Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov,

IČO 70815089, tel/fax 380 712 202, e-mail icos@krumlov.cz, http://icos.krumlov.cz. Redakce: Tomáš Zunt (odpovědný redaktor - zunt@latran.cz), Jiří Fajtl

(fajtl@latran.cz). Informace pro inzerenty: zpravodaj@krumlov.cz. Grafická úprava, tisk a distribuce: Tiskárna Vyšehrad, s.r.o., Český Krumlov.

ZPRAVODAJ.KRUMLOV.CZ je registrován u Ministerstva kultury ČR jako periodická tiskovina pod číslem MK ČR E 14469
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ZPRAVODAJ A DISKUSNÍ FÓRUM NA INTERNETU • Daleko více informací než v tomto tištěném zpravodaji najdete v jeho internetové verzi na adrese:

http://Zpravodaj.Krumlov.cz. Tamtéž jsou pod odkazem „Pro autory“ uvedeny bližší informace pro ty z vás, kteří máte zájem o uveřejnění svého článku v internetovém,

popřípadě i v tištěném vydání Zpravodaje. Příspěvky zasílejte elektronicky na adresu: zpravodaj@krumlov.cz, nebo poštou na adresu: ICOS Český Krumlov, Nám. Svornosti 2,

381 01 Český Krumlov. Na serveru demokracie.krumlov.cz se můžete také zapojit do diskusí o aktuálních tématech. Samozřejmě uvítáme také veškeré podněty čtenářů. 

���������	
�����	�� Informace o městě Český Krumlov a jeho občanech

ZDE JE MÍSTO PRO VAŠI INZERCI
Možnost inzerce představuje reklamní prostor max. 19 cm (šířka) na 9 cm (výška) 

Zpravodaj.krumlov.cz je distribuován do všech českokrumlovských domácností.

Bližší technické podmínky a ceník Vám poskytneme přímo na adrese: zpravodaj@krumlov.cz, nebo na tel.: 608 820 034

Nonverbální divadlo v podání dětí s lehkým handicapem
V červnu minulého roku jste měli možnost vidět na Náměstí Svornosti v Českém Krumlově loutkové

představení v podání dětí ze speciálních i běžných škol z jihočeského kraje a Rakouska. Jejich spolu-

práce pokračuje i letos. 

Sloupek Centra ochrany lidských práv jižní Čechy

Vyvrcholením společného snažení a pří-

prav (ve spolupráci se speciálními peda-

gogy a divadelníky prožijí děti například společný týden na Šumavě)

bude podobně jako v loňském roce představení pro veřejnost. V rámci

krumlovských Slavností pětilisté růže se děti představí 19. června na

Náměstí Svornosti se svým pojetím zvukohry, kdy každý z protagonistů

bude k divákovi „hovořit“ nonverbálně za pomoci pohybů. Pozvánku na

tuto akci najdete v příštím vydání zpravodaje. Více informací o celém

projektu najdete také na internetových stránkách Centra ochrany lid-

ských práv (www.lidskaprava.krumlov.cz), které projekt realizuje za

finančního přispění Centra pro regionální rozvoj ČR, Ministerstva školství

a tělovýchovy, Ministerstava kultury ČR a Města Český Krumlov.

Nabídka pro neziskové organizace a pedagogy:
Speciální cyklus školení projektového managementu
aneb peníze z nebe nespadnou, je třeba si o ně umět říct

V průběhu těchto měsíců organizuje občanské sdružení ICOS

Český Krumlov vzdělávací cyklus, jehož cílem je místním i jihočes-

kým neziskovým organizacím, studentům a školám napomoci k zís-

kávání externích finančních prostředků na podporu svých záměrů. 

V současné době je základním předpokladem dobře fungujících

organizací schopnost nalézat vhodné financování svých záměrů z exter-

ních zdrojů. Rozvoji organizace často nebrání nedostatek možností

k realizaci inovativních, podpůrných programů pro zkvalitnění své čin-

nosti, ale právě malá schopnost využívat nabídky a příležitosti nejrůz-

nějších grantů a dotací, převážně těch evropských. 

I proto se nezisková organizace ICOS Český Krumlov dlouhodobě

snaží nabízet pomocnou ruku při zajiš0ování externích finančních pro-

středků pro organizace Jihočeského kraje. Jednou z těchto aktivit je i

projekt „Řízení projektového cyklu“, speciální vzdělávání pracovníků

NNO, pedagogů a studentů. Jedná se o tři bloky dvoudenních školení

směřujících k získávání či upevnění praktických dovedností v oblasti

fundraisingu, v získávání financí na podporu svých záměrů, především

ze Strukturálních fondů ČR a Evropské komise. Speciální cyklus školení

nabízí individuální podporu každého účastníka a další následné konzul-

tace ze strany lektora. Přihlášku, termíny a více konkrétních infor-

mací o vzdělávacích cyklech, najdete na internetových stránkách:

www.icos.krumlov.cz.

Kontakt na lektora:

Ing. Jiří Fajtl, Ph.D., ICOS Český Krumlov

e-mail: icos@krumlov.cz

tel.: 608 820 034

Projekt „Jsme součástí jednoho světa: skládačky složené z mnoha

dílů“ byl podpořen Velvyslanectvím Nizozemského království v Praze,

z programu MATRA/KAP.


